
Progetto formativo “Attività formativa per lo sviluppo delle competenze tecnico-specialistiche nell’ambito del

sistema amministrativo-contabile” Liquidazione seconda tranche

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 1569 del 11.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che nel Piano Formativo Aziendale per il 2012 approvato con deliberazione n.

534 del 26.04.2012 nell’ambito della formazione strategica è prevista la formazione

specialistica per il personale amministrativo aziendale che da diversi anni non ha seguito un

percorso di formazione omogeneo e dedicato;

VISTA la proposta formativa avanzata dalla Ditta KPMG Advisory Spa che prevede

un’offerta tecnica per la realizzazione di un programma formativo-professionale dal titolo

“Attività formativa per lo sviluppo delle competenze tecnico-specialistiche nell’ambito del

sistema amministrativo-contabile”;

RITENUTO che tale proposta è stata validata dalla Direzione Aziendale in quanto

rispondente all’obiettivo formativo prefissato e alle esigenze dell’Azienda in quanto prevede

un percorso della durata di circa 3 mesi articolato su più moduli basati su un’attività

organizzata in sessioni d’aula e in gruppi di studio operativi;

VISTA la deliberazione n. 848 del 27.06.2012 con la quale è stato approvato il progetto

formativo e si è affidato l’incarico alla ditta KPMG Advisory;

VISTA la Deliberazione n. 1109 del 05.09.2012 con la quale è stato pagato un acconto alla

ditta KPMG in relazione al modulo “ Attività formativa per lo sviluppo delle competenze

tecnico-specialistiche nell’ambito del sistema amministrativo-contabile” e alle attività svolte

nelle date 10-11-12 luglio 2012 presso la Sala Conferenze del P.O. San Francesco;

CONSIDERATO che il proseguo delle attività si è svolto nelle sedi degli uffici del Servizio

Bilancio in modalità “training on the job” nelle date 10-11-16-17-18-30-31 ottobre e 13-14

novembre con il docente Dott. Dario Butera della società KPMG;

RITENUTO di dover liquidare le spese relative ai biglietti viaggio e al pernottamento del

docente Dott. Dario Butera;

DATO ATTO che le fatture sono state regolarmente vistate per regolarità e congruità dal

Resp.le dell’U.O. Formazione Ospedaliera e che risulta acquisito il DURC e il Codice CIG;

VISTO l’unito allegato facente parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

OGGETTO: Progetto formativo “Attività formativa per lo sviluppo delle competenze

tecnico-specialistiche nell’ambito del sistema amministrativo-contabile”

Liquidazione seconda tranche



Progetto formativo “Attività formativa per lo sviluppo delle competenze tecnico-specialistiche nell’ambito del

sistema amministrativo-contabile” Liquidazione seconda tranche

pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di €. 2.106,36 delle fatture di

cui all’unito allegato facente parte integrante e sostanziale del provvedimento;

b) di imputare la spesa complessiva di €. 2.106,36 sul conto 0506030205 (Spese per corsi di

formazione e aggiornamento) del Centro di Costo Formazione GAGST0999 sui fondi del

bilancio 2012;

c) d’incaricare dell’esecuzione l’U.O. Formazione – Area Ospedaliera e l’U.O. Bilancio

ciascuno per la parte di competenza.

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Progetto formativo “Attività formativa per lo sviluppo delle competenze tecnico-specialistiche nell’ambito del

sistema amministrativo-contabile” Liquidazione seconda tranche

pag. 3 di 3

___________________________

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 11.12.2012

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

 *



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp.le Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


